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[industriministeren] 

Ifølge finansloven for 1991 har Konkurren- 
cerådet et loft på 116 årsværk (inkl. elever). Der 
er p.t. 3 stillinger under besættelse. Når stillin- 
gerne er besat, forventes Konkurrencerådets 
årsværksforbrug i 1991 at andrage knap 115 
årsværk (inkl. elever). 

Spm. nr. S 536 

Til skatteministeren (8/5 91) af: 

Kirsten Madsen (FP): 
»Vil ministeren for perioden både før og ef- 

ter 1. januar 1987 iværksætte en undersøgelse 
af indtægts- og skatteforholdene for de perso- 
ner, der har privat honorar og B-indkomst i Sø- 
og Handelsretten, København, med henblik på 
at få konstateret, om skattelovgivningen i sin 
helhed er blevet overholdt, samt om den af 
statskassen lønnede arbejdstid på nogen måde 
er anvendt i privat erhvervsøjemed?« 

Begrundelse 

Der henvises til tidligere stillede spørgsmål 
til justitsministeren om ansatte i Sø- og Han- 
delsretten og ministerens besvarelser heraf 
samt til Rigsrevisionens rapport af 2. maj 1990, 
beretning af december 1990 og supplerende no- 
tat af 8. april 1991. 

Endvidere henvises til oplysninger fra dags- 
pressen (28. april 1991), hvorefter præsidenten 
for Sø- og Handelsretten er arbejdsgiverregi- 
streret under SE-nummer 11 80 80 93 pr. 1. ja- 
nuar 1987. I denne virksomhed beskæftiges og 
lønnes (B-indkomst) 5 dommerfuldmægtige og 
3 kontorfunktionærer (1989), der alle samtidig 
er ansat i Sø- og Handelsretten. 

Svar (21/5 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Spørgsmålet om, hvorvidt borgerne ved ind- 

givelsen af selvangivelse overholder skattelov- 
givningens regler, henhører under lignings- 
myndighederne. 

Jeg har ingen planer om at iværksætte en 
særlig undersøgelse af den i spørgsmålet nævn- 
te art. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at skattelovgivnin- 
gens bestemmelser om tavshedspligt er til hin- 
der for, at jeg udtaler mig om enkeltpersoners 
skatte- og indkomstforhold. 

Spm. nr. S 541 

Til justitsministeren (13/5 91) af: 

Tom Behnke (FP): 
» Ministeren bedes oplyse, om det er korrekt, 

at asylansøgere kan få deres rejse til Danmark 
betalt via bistandsloven.« 

Begrundelse 

Ifølge bistandsloven kan der kun gives hjælp 
til herboende personer. Trods det har spørge- 
ren ladet sig fortælle, at asylansøgere får betalt 
deres rejse til Danmark via bistandsloven for- 
midlet gennem Dansk Flygtningehjælp. 

Samtidig er det blevet oplyst for spørgeren, 
at danskere, der af den ene eller anden grund 
strander i udlandet, ikke kan få hjælp til tilba- 
gerejsen efter bistandsloven med den begrun- 
delse, at den kun gælder for herboende. 

Det forekommer spørgeren at være et brud 
på bistandslovens regler. Derfor ovenstående 
spørgsmål. 

Svar (23/5 91): 

Justitsministeren (Engell): 
Da administrationen af bistandsloven hen- 

hører under Socialministeriets område, har Ju- 
stitsministeriet til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra 
Socialministeriet: 

»Dansk Flygtningehjælp har over for Social- 
ministeriet oplyst, at asylansøgere ikke kan få 
deres rejseomkostninger til Danmark betalt. 

Derimod er der en særlig bevilling på finans- 
loven til dækning af rejseomkostninger for per- 
soner, som inden indrejse har opnået opholds- 
tilladelse som flygtninge eller opholdstilladelse 
på baggrund af reglerne om familiesammenfø- 
ring. 

Denne bevilling omfatter: 
1. Transport af anerkendte flygtninge, som 

kommer hertil som kvoteflygtninge. Denne 
kvote omfatter 500 personer om året. 

2. Transport af personer, der har fået op- 
holdstilladelse på baggrund af familiesammen- 
føringsreglerne og efter den særlige aftale med 
FN's flygtningehøjkommissær kommer fra 
Vietnam under det særlige program (Orderly 
Departure-programmet). 

3. Transport af personer, der har opnået op- 
holdstilladelse på baggrund af familiesammen- 


